Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Союз «Межрегиональное объединение проектировщиков
«СтройПроектБезопасность»
Протокол
№ 75 от «13» декабря  2019 г.

г. Москва
ул. Мясницкая, д.22, стр.1                                                              11 ч. 00 мин. – 12 ч.00 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                             Вице - Президент СРО Союз «СПБ»
                                                                                         Лимасов Вячеслав Викторович

Присутствовали члены                                              Кубышкин Артем Игоревич
Дисциплинарной комиссии:                                     Демидова Евгения Владимировна
Секретарь Дисциплинарной комиссии:                 Михалёва Екатерина Александровна

    Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется – собрание правомочно.

    Приглашены: Советник президента СРО Союз «СПБ» Юльчинский И.Н., Советник президента СРО Союз «СПБ» Крючков Н.В. , Начальника информационно-аналитического отдела Руководителя контрольного комитета СРО Союз «СПБ» Ямлиханов Р.Х.

              Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
1. Доклад Начальника информационно-аналитического отдела Руководителя контрольного комитета СРО Союза «СПБ» Ямлиханова Р.Х. о нарушениях, требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членами СРО Союз «СПБ».
1. Доклад Начальника информационно-аналитического отдела Руководителя контрольного комитета СРО Союза «СПБ» Ямлиханова Р.Х. об устранении нарушения требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членом СРО Союза «СПБ»;
1. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Лимасова В.В. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к организациям - нарушителям".
1. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Лимасова В.В. «О возобновлении деятельности члена СРО, устранившего все нарушения по докладу Ямлиханова Р.Х.»

                 Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Кубышкина Артема Игоревича, который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.Х., который доложил комиссии о нарушениях членами СРО Союз «СПБ» требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования, а именно:

ООО «Управление монтажно-наладочных работ "Пожарный расчет» ИНН: 5012036339:
1. Задолженность по членским взносам составляет 90 000 (девяносто тысяч) руб. 00 коп.

ООО "Проджект Нова" (ИНН: 7734672665):
1.  В Национальный Реестр Специалистов не включен ни один сотрудник.
2. Истек срок действия договора страхования (24.01.2019 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.

ООО "ПКФ Зодчий" (ИНН: 7725621008):
1. Истек срок действия договора страхования (14.09.2019 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 67 500 (шестьдесят семь тысяч пятьсот) руб. 00 коп.

3. По третьему вопросу выступил Ямлиханов Р.К., который доложил комиссии об устранении
    нарушения требований стандартов и правил, требований к членству в СРО членом СРО
    Союза «СПБ», а именно:

ООО «Томас Лоренц и Партнеры» ИНН: 7705846807
1. Погашена задолженность по членским взносам.

4. По четвертому вопросу слушали Лимасова В.В., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к члену СРО Союз «СПБ», у которого были выявлены нарушения:

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союз «СПБ»  об исключении следующих организаций:
ООО «Управление монтажно-наладочных работ "Пожарный расчет» ИНН 5012036339

    Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союз «СПБ» о приостановке права на осуществление работ до устранения недостатков (не более 90 дней) следующих организаций:
ООО "Проджект Нова" ИНН: 7734672665

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

-  выдать предупреждение члену СРО Союз «СПБ», у которого было выявлено нарушение:

ООО "ПКФ Зодчий" ИНН: 7725621008

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

5.	По пятому вопросу слушали Лимасова В.В., предложившего возобновить деятельность
       члена СРО Союза «СПБ», устранившего все нарушения:

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союза «СПБ»  о возобновлении деятельности

ООО «Томас Лоренц и Партнеры» ИНН: 7705846807

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.
[bookmark: _GoBack]

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

Председатель заседания                                                                                   В.В. Лимасов

Секретарь заседания                                                                                         Е.А. Михалёва